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ПРЕГЛЕД на наслови на теми за изработка на магистерски/специјалистички труд-
одобрени од наставно-научниот совет на единицата

РЕФЕРАТ за избор на соработник во соработничко звање помлад асистент за научна 
област гастрономија на Факултет за туризам и бизнис логистика при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип  

РЕФЕРАТ за избор на помлад асистент/асистент за научната област хемија на 
текстилот на Технолошко-техничкиот факултет при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип

РЕФЕРАТ за избор на наставник од наставно-научната област македонистика на 
Педагошки факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип  

РЕФЕРАТ за избор на соработник во звање помлад асистент за наставно-научната 
област романистика на Филолошкиот факултет при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип

РЕФЕРАТ за избор на асистент  за наставно - научното поле/област – клинички 
медицински науки  на Факултетот за медицински  науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип 

РЕФЕРАТ за избор на асистент  за наставно - научното поле/област – фундаментални 
медицински науки  на Факултетот за медицински  науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип 

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот за учебникот „Истражно дупчење“ од авторот проф. д-р 
Орце Спасовски, Факултет за природни и технички науки при Универзитет 
„Гоце Делчев“ во Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот со наслов „Макро и микро аспектите на трошоците 
во здравствениот сектор“ (скрипта) од авторот доц.  д-р Александар 
Костадиновски, Економски факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ во 
Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот со наслов „Современи тенденции на јавното здравство”, 
од авторот доц. д-р Круме Николоски, Економски факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип 

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот „Практикум по анатомија со физиологија на домашните 
животни” од д-р Ацо Кузелов, доцент на Земјоделски факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот „Практикум по  основи на сточарското производство” од 
д-р Ацо Кузелов, доцент на Земјоделски факултет при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип 

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот на учебникот „Механика на карпи“ од проф. д-р Зоран 
Панов, Факултет за природни и технички науки при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип 
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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА АСИСТЕНТ  ЗА НАСТАВНО-НАУЧНОТО ПОЛЕ/ОБЛАСТ 
КЛИНИЧКИ МЕДИЦИНСКИ НАУКИ  НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ  

НАУКИ  ПРИ  УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзи-
тет „Гоце Делчев” – Штип донесе Одлука бр. 2502-87/3 за распишување на Конкурс зa 
избор на асистент за наставно-научното поле/област клинички медицински науки на 
Факултетот за медицински науки во Штип. На 31.8.2011 година Наставно-научниот совет 
донесе Одлука бр. 2502-90/3 и решенија бр. 2502-90/5 (претседател), 2502-90/6 (член) и 
2502-90/7 (член) за формирање на Рецензентска комисија за избор на асистент за наставно-
научното поле/област клинички медицински науки на Факултетот за медицински науки, во 
следниов состав:

 – д-р Никола Силјановски, редовен професор, вработен на Факултетот за медицински 
науки при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, претседател;

 – д-р Ѓорѓи Шуманов, вонреден професор, вработен на Факултетот за медицински науки 
при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, член;

 – д-р Емилија Јаневиќ-Ивановска, вработена на Факултетот за медицински науки при 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, член.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Дневник“ и „Лајм“, на 18.8.2011 
година. 

Врз основа на пријавата и доставената документација и по нивното разгледување, 
Рецензентската комисија го доставува следниов

И З В Е Ш Т А Ј

На објавениот Конкурс од 18.8.2011 година за избор на асистент за научно-наставното 
поле/област клинички медицински науки на Факултетот за медицински науки се имаат 
пријавено 4 кандидати.

Биографски податоци
Кандидатката д-р Гордана Камчева е родена на 16 февруари 1983 г. во Штип. 

Основно и средно училиште завршува во Штип, а Медицински факултет во Скопје, во 2007 
година. Просек на студирање 9,35. Во 2007 година се запишува на постдипломски студии 
по медицина, област кардиологија. Во мај 2008 година започнува со специјализација по 
специјалноста интерна медицина.

Работно искуство 
Во 2008 година е вработена на Факултетот за медицински науки при Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип, како помлад асистент.

Научна и професионална работа
 – Јануари 2000 год. - член на Општинска организација на Црвен крст – Штип.
 – Февруари 2007 год. - положен стручен испит за доктори.
 – Мај 2007 год.- член на Македонската асоцијација за историја на медицината.
 – Јули 2007 год.- член на Лекарска комора на Македонија.
 – Јули 2007 год.- член на Македонско лекарско друштво.
 – Јануари 2008 год.- член на Internacional Medical Geology Association. 
 – Јуни 2008 год. - положен стручен испит за доктори по прва помош.
 – Јануари 2010 год. - член на Македонското кардиолошко здружение.
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Стручно усовршување
 – 13-27 октомври 2010 г. - добиена стипендија од ДААД за стручно усовршување на 

Клиниката за кардиологија во Нинберг, Германија.
 – 2-5 јуни 2010 г. - присуство на IV Конгрес на кардиолозите на Македонија, со 

меѓународно учество, Охрид, Р. Македонија. 
 – 19-20 февруари 2011 г.– Кардиоваскуларен курс од страна на Европската асоцијација 

по нуклеарна медицина, Виена, Австрија.

Посебни способности
 – Странски јазици: англиски јазик.
 – Компјутерски вештини: MS Offi ce, Internet.
 – Возачка дозвола: Б-категорија.

Список на авторски и коавторски трудови
1. Kamcev N, Kamceva G. The Incidence of HbsAg, Anti-HCV, Anti-HIV and  Treponema 

Pallidum Antibodies in Repeated Blood Donors for the Eastern Part of Republic of Mace-
donia. Vox Sanguinis, Volume 95, Suplement 1, July 2008, 269-270.  

2. Kamceva G, Kamcev N, Vitlarova J, Velickova N, Kamceva M. Relationship Between 
Blood Group of ABO Blood System and Coronary Arterial Disease. Vox Sanguinis Volume 
96, Suplement 1, April 2009, 188-189.

3. Kamcev N, Kamceva G, Vitlarova J, Velickova N, Kamceva M. The Infl uence of the Con-
centration of Heavy Metals in the Blood of Miners-Blood Donors in the Municipality of 
Probistip. Vox Sanguinis Volume 96, Suplement 1, April 2009, 132.

4. Vitlarova J, Kamcev N, Kamceva G, Velickova N. Iron Defi ciency in Repeated Blood Do-
nors in WU Transfusiology at General Hospital in Stip. Vox Sanguinis Volume 96, Suple-
ment 1, April 2009, 138.

5. Витларова Ј, Камчев Н, Камчева Г, Величкова Н. Употреба на плазма компоненти во 
терапија на болни со хепатална цироза во Дневна трансфузиолошка болница во Штип. 
III Конгрес на трансфузиолозите на Република Македонија, Охрид 10-14 јуни 2009 г., 
Македонски медицински преглед, Зборник на апстракти, 87-88.

6. Камчев Н, Камчева Г, Величкова Н. Автологна трансфузија на крв кај оперирани 
болни на Ортопедското одделение при ЈЗУ Општа болница во Штип. III Конгрес на 
трансфузиолозите на Република Македонија, Охрид 10-14 јуни 2009 г., Македонски 
медицински преглед, Зборник на апстракти,165-166.

7. Камчев Н, Камчева Г, Величкова Н.  Несакани ефекти од трансфузија на крв во 
Дневната трансфузиолошка болница при ЈЗУ Општа болница во Штип. III Конгрес на 
трансфузиолозите на Република Македонија, Охрид 10-14 јуни 2009 г., Македонски 
медицински преглед, Зборник на апстракти,167-168.

8. Самарџиска М.Ц, Камчева Г. Eдукацијата како тераписка можност кај ревматолошки 
болни. Ревматолошки конгрес, Oхрид, 2009.

9. Kamceva M, Karagjozova G, Kamceva G, Kamcev N. Typical Brucellosis Symptoms 
in Patients Treated in General Hospital-Shtip. MetaNET Peoject Scientifi c Conference: 
Brucellosis in SEE and Mediterrean Region, November 12-14, 2009 Struga, Republik of  
Macedonia.

10. Kamcev N, Angelovska B, Kamceva G and Richter K. Health Organization in Republic of 
Macedonia—the Place of Preventive Health Care in the Medical Health System: Advan-
tages and Disadvantages. The Offi cial Journal of the European Association for Predictive, 
Preventive and Personalised Medicine (The EPMA Journal), 14 August, 2010.

11. Kamcev N,  Kamceva G, Vitlarova J, Kamceva M, Velichkova N, Ikonomovska L. Pre-
Transfusion Testing of Blood Examples at WU Transfusiology  at General Hospital in Stip 
Republic of Macedonia. Vox Sanguinis Volume 99, Suplement 1, July 2010, 132.

12. Kamcev N,  Kamceva G, Vitlarova J, Kamceva M, Siljanovski N. Therapy with Depleted 
Erythrocyte Concentrates and the Occurence of Post-Transfusion Reactions with Patients 
Treated from Bone Marrow Insuffi ciency at the Daily Blood Transfusion Hospital in Stip. 
4th Transfusion Medicine Congress of Serbia with international participation, Beograd, 
2010.
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13. Dimova C, Andonovska B, Kovacevska I, Papakoca K, Kamceva G. Use of Tranexamic 
Acid in Anticoagulated Oral Surgery Patients. 15th BaSS Congress, Thessaloniki 2010. 
Greece, Apstract  Book, pp 124.

14. Kamceva G, Kamcev N, Janevik E, Kamceva M. Coonection of the ABO Blood Group 
System from the Whole Blood Groups with the Diabetes Mellitus Typ 2 for the Period 
2005-2009. 21 st Regional Congress of the ISBT, Lisbon, 18-22 June, 2011. 

15. Kamcev N, Kamceva G, Vitlarova J, Panov Z, Janevik E, Kamceva M, Richter K. Analysis 
of Metals in Serum of Professionally Exposed Population of Blood-donors from the Bu-
chim-Radovish Mine and Unexposed General population from the Municipality of Shtip, 
Republic of Macedonia. 21 st Regional Congress of the ISBT, Lisbon, 18-22 June, 2011.

16. Kamcev, N., Velickova, N., Nakova, V., Kamceva, G., Panova, G., Ivanovska V.: CON-
TEMPORARY TREATMENT AND REVIEW OF PATIENT WITH TYPE 2  DIABETES 
IN REGION OF STIP. Second international medical congress, 7-11 September 2011, Nese-
bar, Bulgaria.

17. Kamceva G, Velickova N, Kamcev N, Panova G, Ivanovska V.: THE CORRELATION 
BETWEEN THE CARDIO-VASCULAR RISK FACTORS AND DEEP VEIN THROM-
BOSIS IN PATIENTS TREATED AT THE CLINICAL HOSPITAL IN STIP. Second inter-
national medical congress, 7-11 September 2011, Nesebar, Bulgaria.

18. Velickova, N., Kamcev, N., Ristova, G., Kamceva, G., Panova, G., Ivanovska, B.: RISK 
FACTORS FOR CANCER OF THE BREAST IN REGION OF STIP Second international 
medical congress, 7-11 September 2011, Nesebar, Bulgaria

19. Панова Г., Иваноска Б., Панов Н., Величкова Н., Камчев Н., Камчева Г., Николовскаа 
Л.:  ЗАСТАПЕНОСТА НА ДИАБЕТ ПРИ ДЕЦА И МЛАДЕЖИ В ИЗТОЧНА 
МАКЕДОНИЯ. Втор меѓународен медицински конгрес, 7 - 11 септември 2011 г. Не-
себар, Бугарија.

20. Panova G., Ivanovska B., Panov N., Kamcev N., Velickova N., Nikolovska L., Kamceva 
G.: PATIENT”S SATISIFACTION FROM THEIR PERSONAL DOCTOR IN HEALTH 
CARE ORGANIZATIONS. Second international medical congress, 7-11 September 2011, 
Nesebar, Bulgaria.

21. Камчев Н., Камчева Г.: ПОСТАПКИ И МЕРКИ ЗА ПРЕВЕНЦИЈА НА 
ТРАНСФУЗИСКИ ТРАНСМИСИВНИ ЗАБОЛУВАЊА ПРЕКУ ТРАНСФУЗИЈА 
НА КРВ И КРВНИ ПРОДУКТИ ВО ПЕРИОД 2006-2010 ГОДИНА ВО 
РЕГИОНАЛНИОТ ЦЕНТАР ЗА ТРАНСФУЗИОНА МЕДИЦИНА ВО ШТИП, 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА.IV Конгрес на инфектолозите на Македонија со 
меѓународно учество, Охрид, 26-29 октомври 2011 г.

22. Камчева М., Камчева Г., Камчев Н.: КОМПЛИКАЦИИ НА РЕСПИРАТОРНИОТ 
СИСТЕМ ПРИ БОЛНИ ОД ИНФЛУЕНЦА. IV Конгрес на инфектолозите на 
Македонија со меѓународно учество, Охрид, 26-29 октомври 2011 г.

23. Velickova N1., Kamceva G1., Kamcev N1., Panov Z2: CORRELATION OF HEAVY MET-
ALS AND THEIRS IMPACT TO EPIDEMIOLOGICALSURVEY IN THE MINERS 
BLOOD DONORS AND OTHER HUMAN POPULATION. 22 nd Regional Congress of 
the ISBT, November , 20-23, 2011 Taipei, Taiwan.

24. Kamcev N, Kamceva G, Velickova N, Vitlarova J, Panov Z, Ivanovska V.: PREVENTION 
FROM TRANSFUSION TRANSMISSIVE DISEASES IN THE REGIONAL CENTER FOR 
TRANSFUSION MEDICINE IN STIP, REPUBLIC OF MACEDONIA FOR THE PERIOD 
2009-2010. 22d Regional Congress of the ISBT, November 20-23, 2011 Taipei, Taiwan.

Кандидатот д-р Стефан Петровски е роден на 27 ноември 1982 г. во
Штип, Р. Македонија. Основно и средно образование завршува во Штип (гимназија 

„Славчо Стојменски“, Природно-математичка насока 1996-2000 г.) со просечен успех од 
5,00.

На Медицинскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје се 
запишува во учебната 2000/2001 год. и дипломира на 3 декември 2007 г., со просечен успех 
8,5.
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Државниот испит успешно го завршува на 27 јуни 2008 г., по претходно
успешно поминат стаж.  Од 1 јануари 2008 г. до 31 август 2008 г. работи во средното 

медицинско училиште „Јане Сандански“ како професор по стручни медицински предмети. 
Од 1 ноември 2008 г. работи на Медицинскиот факултет при Универзитетот „Гоце 
Делчев“, како лаборант до 4 март 2009 г., кога Наставно-научниот совет на Факултетот 
за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ на својата седма редовна седница 
(одржана на 4 март 2009 г.) донесе Одлука со која Стефан Петровски, доктор по медицина 
се избра во звање помлад асистент за областа фундаментални медицински науки.

На 6 јули 2009 г. д-р Стефан Петровски е распореден на матичната Катедра по 
хирургија на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип. 
Од 15 октомври 2009 година започнува со специјализација на Катедрата по општа хирургија 
на Медицинскиот факултет при  Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Во 
август 2011 година поднесува молба до ректорот на Медицинскиот универзитет во Софија 
„Проф. д-р Вањо Митев“ за одобрување на вонредна докторатура на Катедрата по општа 
и оперативна хирургија - Хепатобилијарна и панкреатична хирургија под менторство на 
проф. д-р Виолета Димитрова.

Во текот на работното искуство повеќепати бил тутор на студентите со  ромска 
етничка вероисповест, учествувал на повеќе јавни емисии од областа на дигестивната 
хирургија.  

Кандидатот е учесник на голем број хируршки семинари, конгреси и работилници во 
земјава и надвор од неа. Исто така е автор и коавтор на повеќе теми поврзани со медицината 
и хирургијата, со посебен осврт кон хепатобилијарната и панкреатична хирургија.

Член е на Здружението за кардиоваскуларна хирургија на Р. Македонија и на 
Лекарската комора на Р.Македонија.

Има одлично познавање на англиски јазик и компјутерски вештини.

Научни трудови
Авторски трудови
Трудови од конгрес:

1. Масна дегенерација на црниот дроб кај луѓето коишто злоупотребуваат алкохол
 – 28-th International Medical Student’ s Scientifi c Congress 2005 (усна презентација).

Трудови со оригинални научни резултати објавени во научно списание:
1. Акутен холецистит- Конзервативен третман или рана лапароскопска холецистектомија 

(Medicus Vol.IX септември 2010);
2. Bile duct injury after laparoscopic cholecystectomy- Prospective study of 2013 patients 

who underwent laparoscopic cholecystectomy in University clinic of Digestive surgery 
-  Skopje (Abstract send 20.6.2011 - Turkish surgery journal, Medicus септември 2011);

3. Bile duct injury after laparoscopic cholecystectomy- Surgical or endoscopic treatment – 
Comparative study  (Abstract send 26.7.2011 - Turkish surgery journal);

4. Ventral hernia - BMI as  signifi cant predoperative factor for increasing of recurrence and 
postoperative complications - Prospective three years study (1.1.2008-31.12.2010) in Uni-
versity clinic of Digestive surgery -  Skopje  – 53 patients are includet (Abstract send 
10.8.2011- Turkish surgery journal);

5. Пациент конзумент на здравствени услуги;
6. Социјалните димензии и алтернативната медицина.

Трудовите под реден број 2, 3, 4, 5 и 6 се во фаза на објавување и сè уште не се 
печатени (август 2011 г.)
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Коавтор
Трудови од конгрес: 

1. Акутен панкреатит во детската возраст 28-th International Medical Student’ s Scientifi c 
Congress 2005;

2. Case report - III congres of surgeons of Macedonia with international participation- Retro-
peritoneal liposarcom - 53 year women.

3. Кандидатката д-р Габриела Тавчиоска, родена на 28 јули 1972 г. во Прилеп, не ги 
исполнува условите предвидени според Конкурсот. (Приложените документи се во 
еден примерок фотокопии незаверени на нотар, нема список на објавени научни и 
стручни трудови, нема изјава-образец 1 од Комисијата за верификација на факти.).

4. Кандидатката  д-р Eлена Симеоновска-Јовева е родена на 10 септември 1979 год. 
во Струмица, Р. Македонија. Основно и средно образование завршува во Струмица 
(гимназија „Јане Сандански“,Природно-математичка насока, 1994-1998 год.) со 
одличен успех. На Медицинскиот факултет при Универзитетот „Св. Кирил и 
Методиј“- Скопје се запишува во учебната 1998/1999 год. и дипломира на 12 јули 
2004 год. со просечен успех 8,90 и се здобива со стручен назив доктор на медицина. 
По положувањето на стручен државен испит на 28 февруари 2005 г. се здобива со 
работна лиценца. По дипломирањето  работи како лекар во Службата за вакцинации 
и детски диспанзер (2005-2006 год.) и службата за Итна медицинска помош (2006-
2008 год.) при Здравствениот дом во Штип. Во октомври 2008 г. се вработува како 
лаборант на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ - 
Штип. По шестмесечно работно искуство, Наставно-научниот совет на Факултетот за 
медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип, на својата трета седница 
одржана на 3.12.2008 година, донесе Одлука за формирање на Рецензентска комисија 
по пријавата на Елена Симеоновска-Јовева за избор во звање помлад асистент за 
фундаментални медицински науки на распишаниот Конкурс од 13.12.2008 година, 
објавен во весникот „Дневник“. На 5 март 2009 год. се здобива со звање помлад 
асистент за научното поле фундаментални медицински науки на Факултетот за 
медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип. На 15 октомври 2009 
година започнува со специјализација по неврологија на Клиниката за неврологија при  
Медицинскиот факултет во Скопје. До денес успешно ги извршува работните обврски 
како помлад асистент на Факултетот за медицински науки во Штип.
Кандидатката е учесник на голем број конгреси, семинари и работилници во земјава. 

Исто така, кандидатката е автор и коавтор на повеќе теми поврзани со медицината 
и неврологијата. Член е на Здружението на невролози на Р. Македонија, Здружение 
„Алцхајмер плус“, Лекарската комора на Р. Македонија и Македонското лекарско друштво.

Има одлично познавање на англиски јазик и компјутерски вештини.

Научни трудови (коавтор)
1. Тодосиева К., Серафимов А., Симеоновска - Јовева Е., Маролова А., Петрова 

М., ПРЕВЕНЦИЈА НА КОЛОРЕКТАЛЕН КАРЦИНОМ, 33. Интернационален 
медицински научен конгрес за студенти на медицина и млади доктори, 13-16 мај, 
Охрид, 2010, Зборник на апстракти, стр. 43.

2. Ристиќ Д., Јакупи А., Симеоновска-Јовева Е., доц. д-р Банева Долненец Н. 18-ти 
конгрес на општи лекари, организиран од Македонско лекарско друштво – Охрид, јуни 
2011 година - приказ на случај на пациент со (транзиторна) кома поради транзиторна 
оклузија на a.basilaris.

3. Петковска С., Величкова Н., Панова Г., Џидрова В., Ивановска Б., Симеоновска 
Јовева Е., Серафимов А. Остеопороза – терапија, дозирање и најчесто користени 
регистрирани препарати во Р. Македонија.

Учество на стручни состаноци, курсеви и семинари:
1. „Улогата на Аторвастатин и Клопидогрел во примарна и секундарна превенција кај 

пациенти со исхемичен мозочен удар“ – Здружение на невролозите на Република 
Македонија, Скопје, мај 2011 год.
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РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА:

Проф. Д-р Никола Силјановски, претседател
Проф. Д-р Ѓорѓи Шуманов, член
Проф. Д-р Емилија Јаневиќ- Ивановска, член

2. „Мигрена-современи принципи на етипатогенеза и терапија“, „Топирамат: мултипли 
механизми на дејство за ефикасна моно и рационална политерапија кај различни 
видови епилепсии“ - Здружение на невролозите на Република Македонија, Скопје, 
март 2011 год.

3. „Растројства од аутистичниот спектар: дијагностика, рана интервенција и превенција 
- Македонско научно здружение за аутизам, Скопје, април 2011 год.

4. „Дијагноза и терапија на анксиозни и депресивни растројства“ - Здружение на 
лекарите по општа медицина, Скопје, април 2011 год.

5. „Акутни горнореспираторни инфекции, дијагностика и третман“ - Здружение на 
лекарите по општа медицина, март 2011 год.

6. „Инфекции на долните респираторни патишта“ - Македонско респираторно 
здружение, април 2011 год.

7. „Примена на оксигенотерапија“ - Македонско респираторно здружение, Дојран, 
април 2011 год.

8. „Заштити ги бубрезите - сочувај го срцето“ состанок по повод Светскиот ден на 
бубрезите, Македонско здружение за нефрологија, дијализа, трансплантација и 
вештачки органи, Штип, март 2011 год.

9. „Периферна васкуларна болест, дијагноза, третман, превенција“ - Специјана болница 
„Филип Втори“, Штип, мај 2010 год.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на доставената документација, објавените научни и стручни трудови, 
учеството на меѓународни и домашни конгреси и симпозиуми, како и врз основа на 
стручната ангажираност, Комисијата заклучи дека кандидатите д-р Гордана Камчева, 
д-р Стефан Петровски и д-р Елена Симеоновска-Јовева ги исполнуваат сите законски 
критериуми за избор на асистент по наставно-научното поле/област клинички медицински 
науки на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки, кандидатката д-р Гордана Камчева да 
се избере во звање асистент за наставно-научното  поле/област клинички медицински науки 
(Интерна медицина). Кандидатот д-р Стефан Петровски да се избере во звање асистент за 
наставно-научното  поле/област  клинички медицински науки (Хирургија) и кандидатката 
д-р Елена Симеонова-Јовева да се избере во звање асистент за наставно-научното  поле/
област клинички медицински науки (Неврологија) на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.
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П Р И Л О Г 1

Табела за вреднување на активностите на помл. асс. д-р Гордана Камчева, според 
критериумите за избор на наставници и соработници на Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип
Ред.
број

Наставно-образовна дејност Број Поени Вкупно

1. Интерна скрипта од предавања 3 4 12
2. Интерна скрипта од вежби 1 2 2

3.
Вежби (неделен просечен фонд на часови во 
двата семестра од изборниот период

44 0,2 8,8

Вкупно: 22,8

Ред.
број

Научноистражувачка дејност и стручно 
-уметнички активности

Бодови Поени Вкупно

1. Студиски престој во странство 1 8 8

2.

Труд со оригинални научни резултати, 
објавени во научно списание опфатено (во 
земјата / останати)
1.Витларова Ј, Камчев Н, Камчева Г, Величкова 
Н. Употреба на плазма компоненти во терапија 
на болни со хепатална цироза во Дневна 
трансфузиолошка болница во Штип. III Конгрес 
на трансфузиолозите на Република Македонија, 
Охрид 10-14.06.2009, Македонски медицински 
преглед, Зборник на апстракти,87-88.
2. Камчев Н, Камчева Г, Величкова Н. автологна 
трансфузика на крв кај оперирани болни на 
Ортопедското одделение при ЈЗУ Општа болница 
во Штип. III Конгрес на трансфузиолозите на 
Република Македонија, Охрид 10-14.06.2009, 
Македонски медицински преглед, Зборник на 
апстракти,165-166.
3. Камчев Н, Камчева Г, Величкова Н.  
Несакани ефекти од трансфузија на крв во 
Дневната трансфузиолошка болница при 
ЈЗУ Општа болница во Штип. III Конгрес на 
трансфузиолозите на Република Македонија, 
Охрид 10-14.06.2009, Македонски медицински 
преглед, Зборник на апстракти,167-168.

3 3 9
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3.

Труд со оригинални научни резултати објавен  
во научно списание опфатено со (СЦИ / ЦА / 
останато) – во странство:
1. Kamcev N, Kamceva G. The Incidence of Hb-
sAg, Anti-HCV, Anti-HIV and  Treponema 
Pallidum Antibodies in Repeated Blood Donors for 
the Eastern Part of Republic of Macedonia. Vox 
Sanguinis, Volume 95, Suplement 1, July 2008 , 
269-270.  
2. Kamceva G, Kamcev N, Vitlarova J, Velickova 
N, Kamceva M. Relationship Between Blood 
Group of ABO Blood System and Coronary Arte-
rial Disease.
Vox Sanguinis Volume 96, Suplement 1, April 
2009, 188-189.
3. Kamcev N, Kamceva G, Vitlarova J, Velickova 
N, Kamceva M. The Infl uence of the Concentration 
of Heavy Metals in the Blood of Miners-Blood Do-
nors in the Municipality of Probistip. Vox Sangui-
nis Volume 96, Suplement 1, April 2009, 132.
4. Vitlarova J, Kamcev N, Kamceva G, Velickova 
N. Iron Defi ciency in Repeated Blood Donors in 
WU Transfusiology at General Hospital in Stip. 
Vox Sanguinis Volume 96, Suplement 1, April 
2009, 138.
5. Kamcev N,  Kamceva G, Vitlarova J, Kamceva 
M, Velichkova N, Ikonomovska L. Pre-Transfusion 
Testing of Blood Examples at WU Transfusiology  
at General Hospital in Stip Republic of Macedonia. 
Vox Sanguinis Volume 99, Suplement 1, July 2010, 
132.
6. Kamcev N, Angelovska B, Kamceva G and 
Richter K. Health Organization in Republic of 
Macedonia—the Place of Preventive Health Care 
in the Medical Health System: Advantages and 
Disadvantages. The Offi cial Journal of the Euro-
pean Association for Predictive, Preventive and 
Personalised Medicine (The EPMA Journal), 14 
August, 2010.

6 3 18
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4.

Труд со оригинални научни резултати објавен 
во зборник на научен собир (во земјата):
1. Самарџиска М.Ц, Камчева Г. Eдукацијата 
како тераписка можност кај ревматолошки 
болни. Ревматолошки конгрес, Oхрид, 2009.
2. Kamceva M, Karagjozova G, Kamceva G, Ka-
mcev N. Typical Brucellosis Symptoms in Patients 
Treated in General Hospital-Shtip. MetaNET 
Peoject Scientifi c Conference: Brucellosis in SEE 
and Mediterrean Region, November 12-14, 2009 
Struga, Republik of  Macedonia.

Труд со оригинални научни резултати објавен 
во зборник на научен собир (во странство):
1. Kamcev N,  Kamceva G, Vitlarova J, Kamceva 
M, Siljanovski N. Therapy with Depleted Eryth-
rocyte Concentrates and the Occurence of Post-
Transfusion Reactions with Patients Treated from 
Bone Marrow Insuffi ciency at the Daily Blood 
Transfusion Hospital in Stip. 4th Transfusion 
Medicine Congress of Serbia with international 
participation, Beograd, 2010.
2. Dimova C, Andonovska B, Kovacevska I, Papa-
koca K, Kamceva G. Use of Tranexamic Acid in 
Anticoagulated Oral Surgery Patients. 15th BaSS 
Congress, Thessaloniki 2010. Greece, Apstract  
Book, pp 124.
3. Kamceva G, Kamcev N, Janevik E, Kamceva M. 
Coonection of the ABO Blood Group System from 
the Whole Blood Groups with the Diabetes Melli-
tus Typ 2 for the Period 2005-2009. 21 st Regional 
Congress of the ISBT, Lisbon, 18-22 June, 2011. 
4. Kamcev N, Kamceva G, Vitlarova J, Panov Z, 
Janevik E, Kamceva M, Richter K. Analysis of 
Metals in Serum of Professionally Exposed Popu-
lation of Blood-donors from the Buchim-Radovish 
Mine and Unexposed General population from the 
Municipality of Shtip, Republic of Macedonia. 21 
st Regional Congress of the ISBT, Lisbon, 18-22 
June, 2011. 

2

4

1

2

2

8

Вкупно: 45

Ред.
број

Стручно-апликативна дејност и 
организационо-развојна дејност

Број Поени Вкупно

1.
Член на уредувачки одбор на стручно 
списание

1 0,5 0,5

2. Учесник во научен проект 1 8 8
Вкупно: 8,5

Вкупно: 76,3
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П Р И Л О Г 2

Табела за вреднување на активностите на помл. асс. д-р Стефан Петровски, според 
критериумите за избор на наставници и соработници на Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип
Наставно – образовна
1. Вежби 2008/2009 г. 12 0,2 2,4
2. Вежби 2009/2010 г. 24 0.2 4,4
3.Вежби 2010/2011 г. 50 0.2 10
Стручно – апликативна дејност
Учество на научен собир со реферат (постер/усно) во 
земјата 
Масна дегенерација на црниот дроб кај луѓето коишто 
злоупотребуваат алкохол
 – 28-th International Medical Student’ s Scientifi c Con-

gress 2005 (усна презентација).
 – Акутен холецистит - Конзервативен третман или 

рана лапароскопска холецистектомија (Medicus Vol.
IX септември 2010);

 – Bile duct injury after laparoscopic cholecystectomy- 
Prospective study of 2013 patients who underwent 
laparoscopic cholecystectomy in University clinic of 
Digestive surgery-  Skopje (Abstract send 20.06.2011 - 
Turkish surgery journal, Medicus септември 2011);

 – Bile duct injury after laparoscopic cholecystectomy- 
Surgical or endoscopic treatment –Comparative study  
(Abstract send 26.07.2011 - Turkish surgery journal);

 – Ventral hernia- BMI as  signifi cant predoperative fac-
tor for  increasing of recurrence and postoperative com-
plications- Prospective three years study (01.01.2008-
31.12.2010) in University clinic of Digestive surgery 
- Skopje – 53 patients are includet (Abstract send 
10.08.2011- Turkish surgery journal);

 – Пациент консумент на здравствени услуги;
 – Социјалните димензии и алтернативната медицина
 – Акутен панкреатит во детската возраст 28-th Interna-

tional Medical Student’ s Scientifi c Congress 2005;
 – Case report- III congres of surgeons of Macedonia with 

international participation- Retroperitoneal liposarcom- 
53 year women

1

1

1

1

1

1
1
1

1

1,5

1

1

1

1

1
1
1

1

1,5

1

1

1

1

1
1
1

1

Раководител на студент (тутор)  Анатомија 2 Roma 
education fund

10 1 10

Вкупно 36,3
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П Р И Л О Г 3

Табела за вреднување на активностите на помл. асс. д-р Елена Симеоновска Јовева, 
според критериумите за избор на наставници и соработници на Универзитетот 

„Гоце Делчев“ во Штип
Вид на активност Број Поени Вкупно
1.Интерна скрипта од предавања по Неврологија и 
психијатрија со нега

1 4 4

2.Интерана скрипта од вежби по Неврологија 
   и психијатрија со нега

1 2 2

3.Учесник на студентска манифестација
(студентски спортски игри помеѓу универзитетите во Р. 
Македонија - спортски лекар)

2 1 2

Наставно – образовна
 1. Вежби 2008/2009 г. 28 0,2 5,6
 2. Вежби 2009/2010 г. 32 0.2 6,4
 3. Вежби 2010/2011 г. 64 0.2 12,8
Стручно – апликативна дејност
Учество на научен собир со реферат (постер/усно) во 
земјата 
1. Превенција на колоректален карцином, 33ти 

интернационален медицински научен конгрес 
за студенти на медицина и млади доктори (усна 
презентација) 

2. Приказ на случај на пациент со (транзиторна) кома 
поради транзиторна оклузија на a.basilaris - 18-ти 
Конгрес на општи лекари организиран од Македонско 
лекарско друштво – Охрид, јуни 2011 година 

3. Остеопороза – терапија, дозирање и најчесто 
користени регистрирани препарати во Р. Македонија

1

1

1

1

1,5

1

1

1,5

1

Вкупно 36,3

Интерните скрипти за предавања и вежби по  Неврологија и психијатрија со нега се во 
фаза на објавување и рецензија.

    




